REQUERIMENTO Nº 17/2019

 REQUEIRO à Mesa nos termos Regimentais, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal LUIZ CARLOS DE MORAES que,

juntamente com os setores responsáveis, realize um trabalho de tapa-buracos na

Estrada Vicinal Ricieri Cola no trecho localizado após o Frango Gonzalez, bem

como na Rodovia Vicinal que liga Pirangi à Ariranha no trecho localizado para

frente da entrada da antiga usina Bertolo.

O pedido se faz necessário, pois, os trechos mencionados

estão seriamente esburacados com grandes crateras que estão dificultando o

tráfego de veículos pelo local e causando sérios riscos de acidentes, sendo

necessários reparos urgentes.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 06 de setembro de 2019

JUAREZ EDUARDO RIBEIRO

Vereador/ Presidente